СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

рабочего поселка Чик

Коченевского района Новосибирской области

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ № 190
(сорок четвертая сессия)

13.11.2024

р. п. Чик

О внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Статья 5. Вопросы местного значения
1.1.1. изложить пункт 27 части 1 в следующей редакции:

«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.1.2. изложить пункт 36 части 1 в следующей редакции:
«36) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. Статья 22.1. Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.2.1. изложить пункт 5 части 4 в следующей редакции:
ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением прекращения полномочий в случаях, предусмотренных абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 и 9.2 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1.3. Статья 28. Удаление главы поселения в отставку

1.3.1. дополнить часть 2 пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
1.4. Статья 30. Полномочия администрации
1.4.1. изложить пункт 34 в следующей редакции:

«34) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;
1.4.2. изложить пункт 42 в следующей редакции:

«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского поселения рабочего поселка Чик Коченевского муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава рабочего поселка Чик

О. П. Алпеев

Председатель Совета депутатов

Т. П. Сидорова

рабочего поселка Чик

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

рабочего поселка Чик

Коченевского района Новосибирской области

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ № 192
(сорок четвертая сессия)

13.11.2024

р. п. Чик

О внесении изменений в решение двадцать первой сессии Совета депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской

Области № 105 от 06. 09. 2022 «Об утверждении Положения «Об оплате труда в органах местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области»

В целях приведения в соответствии с положениями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 06.11.2024 № 202 – ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области»,

РЕШИЛ:

Внести в решение двадцать первой сессии Совета депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области № 105 от 06. 09. 2022 «Об утверждении Положения «Об оплате труда в органах местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» следующие изменения:

1. Абзац второй пункта 2.2 Положения читать в новой редакции:

«Месячное денежное содержание рассчитывается путем умножения базового оклада в размере 4590 рублей на соответствующий коэффициент кратности:

	Наименование должности
	Коэффициент кратности

	Глава
	4,6

2. Абзац третий пункта 3.2 Положения читать в новой редакции:

«Должностной оклад муниципального служащего рассчитывается путем умножения базового оклада в размере 4590 рубля на соответствующий коэффициент кратности:»

3. Подпункт 5) пункта 3.3 Положения  читать в новой редакции:

«5) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.

Надбавка за классный чин муниципальным служащим, устанавливается равной и выплачивается ежемесячно:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2388

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2275

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2170

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2068

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1972

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1875

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1780

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1687

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1384

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Чик

О. П. Алпеев

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Чик

Т. П. Сидорова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

рабочего поселка Чик

Коченевского района Новосибирской области

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ № 193
(сорок четвертая сессия)

13.11.2024

р. п. Чик

О внесении изменений в решение № 29 от 28.11.2014 «Об установлении на территории р. п. Чик Коченевского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом РФ в целях приведения решения Совета депутатов р. п. Чик от 28.11.2014 № 29 «Об установлении на территории р. п. Чик Коченевского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов рабочего поселка Чик от 28.11.2014 № 29 «Об установлении на территории р. п. Чик Коченевского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» в пункте:

- в подпунктах 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5,4.6 пункта 4 заменить слова «0,1 процента» на слова «0,3 процента»;

- в подпункте 4.7 пункта 4 заменить слова «1,7 процента» на слова «2 процента»

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

3. Решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления рабочего поселка Чик Коченевского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации рабочего поселка Чик.

Глава рабочего поселка Чик

О.П. Алпеев

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Чик

Т.П. Сидорова